
Nový nástroj k vyhledávání brownfields!
21. 11. 2007 00:00

[id:5865|autor:Ing. Hozáková Martina|email:martina.hozakova@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 474|mobil:|aktualizace:]

Představujeme Vám nový nástroj k vyhledávání lokalit brownfields dle stanovených kritérií,
a to DATABÁZI BROWNFIELDS.

Na začátku roku 2007 byla dokončena studie, která mapovala lokality brownfields na území
Libereckého  kraje.  Výstupy  této  studie  byly  zveřejněny  na  webových  stránkách  kraje.
„Zmapovaných  lokalit  je  k  dispozici  více  jak  <?xml:namespace  prefix  =  st1  />200  a  není
jednoduché z tohoto množství dat najít odpovídající lokalitu. To předpokládá projít lokalitu po
lokalitě a postupně zjistit, zda splňuje požadovaná kritéria. Z tohoto důvodu jsme se rozhodli
ulehčit  potenciálním  investorům  najít  vhodné  lokality  odpovídající  přímo  jejich  zadaným
požadavkům“, uvedl Příkaský.  Z těchto důvodů byla veškerá data vložena do databáze, v které
je nyní možné vyhledávat dle různých kritérií – do vyhledávače lze zadat např. požadované
umístění  lokality  (obec,  obec  s  rozšířenou  působností,  okres),  požadovanou  rozlohu,
požadovaný  typ  vlastnictví,  dopravní  dostupnost  atd.  Databáze  vznikla  z  důvodu  velkého
zájmu o problematiku brownfields ze strany veřejnosti i médií. „Pevně věřím, že nově vzniklá
aplikace požadavky na stále nové, detailnější  a lépe vyhledatelné informace plně splňuje“,
doplnil Příkaský.


